
Senomaty
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.098175N, 13.653717E

Nadmořská výška: 336 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 1 409 ha

Počet obyvatel: 1 248 PSČ: 270 31

Adresa URL: www.senomaty.cz

Památky a zajímavosti Senomaty
K dominantám městyse se řadí hlavně kostel sv. Štěpána. Nejcennější památkou je náhrobní deska
vezděná do sloupu v podloubí před kostelem. Deska původně kryla uvnitř kostela hrob Anny
Hochhauzerové, která zemřela v roce 1613.
Další důležitou památkou je kostel sv. Vavřince. Jedná se o gotickou stavbu. Jeho nynější vzhled
pochází z mnoha přestaveb. Poslední se udála na přelomu 19. a 20. století. S kostelem sousedí
pozoruhodná dřevěná zvonice s hrázděnou podezdívkou, jedna z mála staveb svého druhu na Rakovnicku.
Její stáří je odhadováno na více jak 300 let.
Mezi dalšími památkami jmenujme kamenný kříž, Davidův mlýn, sochu sv. Prokopa, sochu sv. Judy
Tadeáše, pomník mistra Jana Husa a památník padlých vojínů.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8783/senomaty/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 22:47:29


